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Se menestyy, joka hallitsee
muutoksen

Valtioneuvoston selonteko, Suomen
turvallisuus- ja puolustuspolitiikka 2009,
on käsittelyssä eduskunnassa. Kysymyk-
sessä on jatkuvuuden selonteko, jolla
valmistaudutaan muutokseen. Nykyinen
puolustuksen suorituskyky halutaan yllä-
pitää, mutta ikäluokkien pienenemiseen
varaudutaan. Tämä johtaa pienempään
reserviin, tosin laadultaan paremmin
varusteltuun. Enemmän laatua ja suoritus-
kykyä kuin määrää ilman iskuvoimaa.

Suomen suurin uhka on globaali taloudelli-
nen kriisi ja sen vaikutus Suomeen. Selontekoa kirjoitettaessa ei ehkä vielä nähty kuinka vaikea taloudellisesta
kriisistä tulee. Eikä pohjaa ole vielä saavutettu. Aluksi puhuttiin syvästä taantumasta, mutta nyt pääministerikin
puhuu kriisistä. Mielestäni olisikin syytä harkita riittääkö meille suhdannemuutos vai olisiko jo nyt parempi
tehdä tulevaisuuden rakennemuutokset. Toimintaympäristömme muuttuu nopeasti ja kriisit voivat eskaloitua
ennakoimattomasti. Uusi tapa toimia voisi olla ratkaisu.

Maanpuolustuskiltojen liiton lähivuosien toiminnan kannalta selonteossa on asioita, jotka näkyvät selvästi
meidänkin tutkassamme. On selvää, että maamme taloustilanteen heikentyessä yhtiöiden antama tuki Maanpuo-
lustuksen Tuki ry:lle pienenee ja vastaavasti MPT:n kanavoima tuki järjestöille. Myös MPKL:n on varauduttava
tähän. Viime vuonna MPT:n tuki MPKL:lle edusti 39%:ia budjetistamme. Lukuun sisältyy valtion antama tuki.
Sitä on tälle vuodelle hieman nostettu ja toivon, että se pysyy tuleville vuosille vähintään samana. Onhan teke-
mämme työ ”value for money”. Toivon, että myös jäsenistömme on tarvittaessa valmis panostamaan lisää liiton
toimintaan.

Yhtenä asiana selonteossa on pohjoismaisen yhteistyön lisääminen. On mielenkiintoista huomata kuinka maa-
ilma muuttuu. Vuonna 1993 pidettiin nykyisen Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen ensimmäinen erikoiskurssi.
Ryhmätyön yhtenä ratkaisuna ehdotin pohjoismaisen yhteistyön lisäämistä. Aika ei vielä silloin ollut kypsä. Nyt
näyttää olevan. MPKL:lle pohjoismaat ovat läheisiä. Olemme jo kymmeniä vuosia tehneet läheistä yhteistyötä
pohjoismaisten veljesjärjestöjemme kanssa. Se, että Norja ja Tanska kuuluvat Natoon, mutta Ruotsi ja Suomi
eivät, ei ole haitannut hyvää ja tuloksellista toimintaa. Kannatamme lämpimästi tämän yhteistyön lisäämistä.
Voimme olla mukana pohjoismaisen ulottuvuuden laajentamisessa. Tähän liittyen voi todeta, että järjestelyt
Pohjoismaisten kiltapäivien pitämiseksi Suomessa vuonna 2013 ovat jo alkaneet.

Selonteossa on kaksi asiaa, yleinen asevelvollisuus ja maanpuolustustahto, joista haluan todeta seuraavaa. Us-
kon, että Suomen turvallisuuden ja puolustuksen perusta on yleinen asevelvollisuus johtuen sen sotilaallisesta ja
yhteiskunnallisesta merkityksestä. Kysymys onkin miten saamme ylläpidettyä varusmiespalveluksen suoritta-
neiden määrän hyväksyttävällä tasolla. Ongelmanahan on se, että osalla varusmiehistä on vain välttävä fyysinen
ja psyykkinen kunto.

Maanpuolustustahto on se, jonka päällä koko turvallisuutemme ja puolustuksemme lepää. Selonteossa tätä asiaa



pidetään annettuna. En usko, että asia välttämättä on näin. Maanpuolustustahdosta on huolehdittava joka päivä.
Esitänkin, että maanpuolustusjärjestöt yhdessä opetus- ja kouluhallinnon sekä muiden viranomaisten kanssa
suunnittelevat kouluihin eritasoisia kursseja, jotka sisältävät yleistä sekä arjen turvallisuustietoa ja liikuntaa.
Maanpuolustusjärjestöt voivat johtaa ja toteuttaa nämä kurssit. Tällä järjestelyllä voisimme jakaa kokonais-
maanpuolustuksellista tietoa, joka yhdessä mielekkään liikunnan kanssa kasvattaisi nuorten maanpuolustustah-
toa ja kansalaiskuntoa. Kurssien suorittamisen merkiksi voisimme antaa arjen turvallisuuskortin samaan tapaan
kuin on olemassa mm. työturvallisuuskortti.

MPKL:n suhteen yllä mainittuihin asioihin liittyvät maakuntajoukkokillat, jotka yhdessä nykyisten kiltojen
kanssa saavat tästä mielekkään lisävastuun paikallisen ja alueellisen turvallisuuden lisäämiseksi.

Maanpuolustuskiltojen liitto täyttää neljän vuoden kuluttua 50 vuotta. Juhlavuosi osuu yksiin Pohjoismaisten
kiltapäivien kanssa. Käynnistämme juhlavuoden suunnittelun jo tänä vuonna, että saamme siitä täysipainoisen
ja mottomme mukaisen vuoden; Rakennamme perinteille, Elämme tätä päivää, Tähtäämme tulevaisuuteen.

Erkko Kajander
MPKL:n liittohallituksen puheenjohtaja


